
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                        

«Больше-Маресевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 

   «01» марта 2023 г.                                                                                             № 14.1 

 

  О создании Центра образования естественно – научной  

и технологической направленностей «Точка роста» на базе  

МБОУ «Больше – Маресевская СОШ» 

 

   В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия от 

15.11.2022 г. №1191 «Об утверждении организаций, на базе которых в 2023 году будут 

созданы Центры образования естественно – научной и технологической направленностей 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ «Больше – Маресевская СОШ». 

2. Утвердить положение о деятельности Центр образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Больше – Маресевская 

СОШ». 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


